R E Q U E R I M E N T O  Nº. 322

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Cemitério "Portal das Cruzes", em Botucatu, além de ser um dos mais antigos, é um dos mais visitados de toda a região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar as seguintes melhorias no Cemitério "Portal das Cruzes":

1) Construir banheiro destinado ao uso exclusivo de funcionários, pois a utilização do banheiro existente não é permitida pelo Administrador;

2) Construir refeitório destinado ao uso exclusivo de funcionários, pois os mesmos são obrigados a almoçar ao lado dos túmulos, e

3) Efetuar as obras de rebaixamento do piso do local destinado ao acendimento de velas, a fim de que as mesmas não se apaguem com o vento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -